Додаток 3
до рішення обласної ради 
ПАСПОРТ 

регіональної цільової програми 

1. Назва: обласна програма „Здоров’я населення Дніпропетровщини                 на 2015 – 2019 роки”.

2. Підстава для розроблення: розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2011 року № 1164-р „Про схвалення Концепції Загальнодержавної програми „Здоров’я 2020: український вимір”.

3. Регіональний замовник програми або координатор: департамент охорони здоров’я облдержадміністрації.

4. Співзамовники програми: немає.

5. Відповідальні за виконання: департамент охорони здоров’я облдерж-адміністрації, райдержадміністрації, виконавчі комітети міських рад                             (за згодою), комунальні заклади (за згодою), об’єднані територіальні громади (за згодою).

6. Мета: поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги з пріоритетним напрямом профілактики та лікування хронічних неінфекційних та інфекційних захворювань, найбільш значущих у соціально-економічному та медико-демографічному плані класів і нозологічних форм хвороб.

7. Початок: січень 2015 року, закінчення: 31 грудня 2019 року.

8. Етапи виконання: з січня 2015 року по 31 грудня 2019 року (виконується в один етап).

9. Загальні обсяги фінансування, у тому числі видатки державного, обласного та місцевого бюджетів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України: 

	Джерела фінансування
	Обсяги
фінансування, усього

(тис. грн)
	За роками виконання


	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Державний бюджет


	Згідно з Законом України „Про Державний бюджет України”
на відповідний рік

	Обласний бюджет


	1 428 378,368
	168 905,757
	301 857,454
	316 568,899
	285 031,748
	356 014,510



	Місцеві бюджети
	У межах фінансування лікувально-профілактичних закладів

	Усього
	1 428 378,368
	168 905,757
	301 857,454
	316 568,899
	285 031,748
	356 014,510




10. Очікувані кінцеві результати регіональної цільової програми: 

	Кількісні показники виконання програми

	Напрями показників програми
	Найменування

показників
	Одиниця

виміру
	Значення показників

за роками виконання

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Діагностика та лікування цукрового діабету, профілактика ускладнень
	Зменшення кількості ускладнень цукрового діабету


	Кількість на 100 тис. населення
	0,55
	0,5
	0,45
	0,4
	0,35

	
	Зниження первинного виходу на інвалідність унаслідок ускладнень цукрового діабету


	Відсоток зменшення
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	Запобігання та лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань
	Зниження смертності

від серцево-судинних захворювань


	Відсоток зменшення
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Зниження смертності та інвалідизації від судинно-мозкових захворювань


	Відсоток зменшення
	
	
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Зниження рівня летальності  при гострому інфаркті міокарда 
	Відсоток зниження
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Забезпечення умов безпечного материнства, здорового дитинства та збереження репродуктивного здоров’я населення


	Зниження рівня штучного переривання вагітності 


	Відсоток зменшення
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Зниження рівня захворюваності на рак шийки матки 


	Відсоток зниження
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Утримання показника материнської смертності на рівні, що не перевищує 

10 на 100 000 народжених живими


	Утримання показника
	10
	10
	10
	10
	10

	
	Зниження рівня малюкової смертності на 10% (на 

1000 народжених живими)


	Відсоток зменшення
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Зниження рівня на  гемолітичну хворобу новонароджених


	Відсоток зменшення
	
	
	
	10
	10

	Забезпечення якості лікування хворих з термінальною нирковою недостатністю
	Кількість хворих, які отримують системний гемодіаліз


	Осіб
	210
	220
	230
	240
	250

	
	Кількість хворих, які отримують перитонеальний діаліз


	Осіб
	90
	95
	100
	105
	110

	Забезпечення якості лікування хворих з трансплантованими органами
	Кількість хворих, 

які отримують імуносупресивну терапію


	Осіб
	130
	140
	150
	160
	170

	
	Забезпечення хворих, які перенесли трансплантацію, лабораторним обстеженням


	Осіб
	
	
	150
	160
	170

	
	Забезпечення хворих протягом першого року після трансплантації противірусною терапією 


	Осіб
	
	
	9
	9
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Забезпечення якості лікування хворих з онкологічними захворюваннями
	Забезпечення лікарськими засобами хворих із вперше виявленими онкологічними захворюваннями


	Відсоток забезпе-чення
	35
	35
	35
	35
	35

	Отримання управлінським персоналом закладів охорони здоров’я, навчальних закладів, органів управління галузі навичок сучасного менеджменту


	Забезпечення підвищення кваліфікації керівного складу закладів охорони здоров’я, навчальних закладів, органів управління галузі
	Кількість осіб, 

які здобули після-дипломну освіту
	
	
	20


11. Координація та контроль за виконанням: координацію здійснює департамент охорони здоров’я облдержадміністрації, контроль − постійна комісія Дніпропетровської обласної ради з питань охорони здоров’я, дитинства та материнства.

Звітність про хід виконання програми надається до обласної ради та облдержадміністрації щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом.

Перший заступник 

голови обласної ради           
                                                     С. ОЛІЙНИК
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